homicidium et fmtum et adulterium inimdavemnt, et sanguis sanguinem

2. Sijit. -24 f. tetigit. Deuique adeo sauctum id vohiit, ut etiam Regi Babylonis non ser- lo

Soi- 9, 19. vatum a Zedeciiia viudicaret. Item nee Gabaouitis licuit nooere, licet falsi

sm. 21. ab eis im-assent. Item nee filiis Beniamin filia.s suas dare ansi smit propter

iuramentum et potius gentileni sanguinem permiserunt misceri fraterno san-

guini, (juam iuramentum solverent.

Secimdo ex re ipsa. Quia iurare est denm testem adhibere et medium, is

(juo miiunt sese diseordes. At sie falso iurans deum ludibrio exponit, immo

quod hoiTendimi est, quando dicit 'Sicut deus est, viN^t, verax est', eorde

dicit quod non sit ita veriun. Ao per hoc deum negat ore, immo et corde,

quo consentit in negationem oris. Et ista negatio est pesshna, quia seit

deum esse et corde credit, et tamen simul etiam corde consentit in negationem ;o

eins, quia non negaret foris, nisi veUet negare. Et tamen coutra cor smnu

et conscientiam negafc ideo gravissimum est hoc mendaciimi et directe contra

)

deum, quia vult emn non esse, ut sumn mendacium stet finnimi.

Tercio a simile. 81 principem permoveres, ut pro fide tua literas et

sigillum suum appenderet in tua causa, ut sie pro nomine eins tibi crede- 25

retnr, et tu postea nequiter denegares et princijiem iu confusione relinqueres,

Quid putas de te cogitaret? An putas, quod tideiussorem liabeas? Aut si,

ut adesset pacto tuo cum alio, rogai-es, et in faciem venientem neges esse

principem et proiicias? At deus qnanta maiestas! solus dominus est.

Pro plauiori iutelligcntia notandimi, contra hoc maudatum in iuratione 30

dupliciter agi, Primo in iurando, Secmido in solvendo iuramento. lurando:

ut qui scienter in actu peierant, dolose dicentes, se facere, quod nolunt

facere, ut liberentur, vel negantes dolose quod sciunt, ut fit in negociis, de-

positis, (juaestionibus iudicialibus. Hü gravius peccant quam supersticiosi

illi, Quia ii nomen dei assiununt in vanum, hü autem ad mendacium, quod 3fi

'üt. 24, 4. longe gravius est, et hoc in negationibus fit potissinuun. ]>s. xxiii. Nee iuravit

in dolo proxüuo suo. Solvendo: ut qui sine dolu cjuidem iiu'a\'crimt , sed

5 profecto est L primnm patet L 8 meudaeium, homicidium L 12 dari L
24 simili L 28 supeiveuientem ffllanuffript 30—32 Statt I'ro planiori jc im 5)!anu=

ftvipt: Agitur dupliciter contra lioc maudatum, dolose dicentes, se facere, quod nohmt facere,

ut liljerentur, et dolose uegautes, quod tiiciuut, ut liberentur. Iurando; ut qui scienter je.